D

Digitized by Google

Iunus cum detimento vestro magnam habere mercedeum. Minus ibi habeamus, et tamen vobiscum ibi regnemus. Amen.

Explicit.

Quia ergo constat, sanctam Ecclesiam prædictorum Patrum exempla sequi debere, quorum noscitur documentis post apostolica instituta ubertim coruscare, debent non solum prælati imitando, verum etiam subditi obsequendo, usqueaque studere, qualiter eorum exemplis et doctrinis parentes, ad felicitatis gaudia, quo illi præcesserunt, valeant pervenire. Quoniam sicut hi qui eorum doctrinis et exemplis summa devotione obediant, æternis gaudiis inserviantur, ita nimur ea sectari nolentes æternis suppliis mancipantur. Memoratas itaque sanctorum Patrum sententias, quibus clericalis ordo ad bene vivendum instruitur, sedule perlegat et diligenter pertractet, quisquis canonicam professus est vitam. Quas cum bene perscrutatus fuerit, patenter iuveniet, quod illi non enervate, sed religiose vivendum sit.

CAPUT CXIV.

Quæ præcepta specialiter monachis, quæ generaliter cæteris convenient Christianis.

Propter quorundam simplicium verba, qui religiis et eruditis viris sese admonentibus ac redarguentibus plerumque objicere solent, soles monachos Scripturarum sanctorum præcepta observare debere, operæ pretium duximus quedam evangelica atque apostolica quam brevissime ad medium deducere præcepta, ut hæc hujuscemodi imperiti homines audientes, hisque aurem cordis accommodantes, intelligent quæ sibi, quæ monachis convenient obserbare præcepta. Qui enim mente et corpore vult contemnere saculum, et pauperem sequi Christum, audiat ipsum dicentem in Evangelio: *Si vis perfectus esse, vade et vende omnia quæ habes, et da pauperibus: et veni, sequere me.* Et iterum: *Omnis qui reliquerit dominum, aut fratres, aut patrem, aut matrem, aut agros propter me, centuplum accipiet, et vitam æternam possidebit.* Ad discipulos autem: *Vos, inquit, qui reliquistis omnia, et secuti estis me, sedebitis super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israel* (Matth. xix). Hæc et hujusmodi præcepta solis specialiter congruunt monachis: et quanto singularia, tanto et præcipua. Dicit etiam idem Salvator generaliter omnibus: *Omnis qui venit ad me, et non odi patrem suum, et matrem, et uxorem, et filios, et fratres, et sorores, adhuc autem et animam suam, non potest meus esse discipulus* (Luc. xiv). Et iterum: *Qui amat filium aut filiam super me, non est me dignus.* Et: *Qui non accipit crucem suam, et sequitur me, non est me dignus* (Matth. x). Et iterum: *Qui non renuntiaverit omnibus quæ possidet, non potest meus esse discipulus* (Matth. vii). Et iterum: *Omnia quacunque vultis ut faciant vobis homines, et vos facite illis.* Et iterum: *Attendite ne justitiam vestram faciat coram hominibus, et videamini ab eis: alioquin mercedem non habebitis apud Patrem vestrum*